
UCHWAŁA NR L/326/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie oceny merytorycznej i formalnej kontroli Komisji Rewizyjnej 
oraz przedłożonych wniosków. 

Na podstawie art. 18 a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zmianami) oraz § 53 ust. 3 uchwały nr XXI/127/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
29 kwietnia 2016 roku w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie (t.j. Dz. U. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. 
poz. 5720 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Stronia Śląskiego dokonuje pozytywnej oceny merytorycznej i formalnej kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego: w zakresie kontroli funkcjonowania Straży Miejskiej 
w Stroniu Śląskim w zakresie powierzonych zadań za rok 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A910A3-6A7E-430F-8F93-B1E3502DC89D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie § 51 ust. 1 (dział V – Regulaminu Pracy i Zakresy Kompetencji Stałych 
Komisji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego) obwieszczenia nr XXI/127/16 Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim z dnia 31 października 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie (t.j. Dz. U. Woj. 
Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 5720 ze zmianami) oraz na podstawie Uchwały nr Uchwały NR 
XLIV/299/21 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zlecenia kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego., Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę 
w przedmiocie: 

Kontrola funkcjonowania Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w zakresie powierzonych zadań za 
rok 2021. 

W ramach pracy komisja zapoznała się między innymi ze: 

1. Sprawozdaniem z działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim za rok 2021. 

2. Wystąpienie pokontrolne po przeprowadzonej kontroli okresowej Straży Miejskiej Stroniu 
Śląskim w przedmiocie wykonywania zadań zgodnie z ustawowo uregulowanymi uprawnieniami, 
przeprowadzonej w dniach 28-29.10.2021 roku. 

3. Książka zadań stałych do służby Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

4. Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, stan na dzień 31.12.2021 rok. 

5. Uchwała nr V/48/03 z dnia 31.03.2003 rok Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie 
utworzenia Straży Miejskiej. 

Zapoznanie się z aktualnymi aktami prawnymi regulującymi tok pełnienia służby straży miejskiej. 

W dniu 23.03.2022 roku Pan Tomasz Mazurek, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasza 
Spółdzielnia" w Stroniu Śląskim zapoznał komisję z dokumentacją zgłoszeń wykroczeń na terenie 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasza Spółdzielnia" w Stroniu Śląskim do Straży Miejskiej w Stroniu 
Śląskim jak również wyraził swoją opinię na temat jej działalności. 

W dniu 11.04.2022 roku z ramienia jednostki kontrolowanej w kontroli uczestniczył i udzielał 
wyjaśnień Pan Jacek Zegarowicz Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

Komendant ustosunkował się do zgłoszeń (pism) ze Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza 
Spółdzielnia” za rok 2021, sposobu ich zakończenia oraz liczbowego i procentowego udziału 
w ogólnej liczbie interwencji i czynności zgłaszanych do Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. 

Łącznie Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Spółdzielnia” złożyła 64 (zgłoszenia) pisma. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w pełni się zgadza z przedstawionymi 
zamierzeniami na 2022 rok i się pod nimi podpisuje, życząc ich realizacji. 

- W dalszym ciągu poprawiać poziom poczucia bezpieczeństwa poprzez dynamiczne pełnienie 
służb patrolowych i reagowanie na zmieniającą się sytuację powstających zagrożeń na terenie gminy. 

- Kontynuowanie działalności profilaktyczno-prewencyjnej w placówkach oświatowych 
polegających na spotkaniach, pogadankach i prelekcjach połączonych prezentacjami multimedialnymi. 

- Prowadzenie kontroli dotyczącej nielegalnego spalania śmieci połączonej z akcją profilaktyczną. 

- Prowadzenie akcji uświadamiających i prewencyjnych w stosunku do seniorów zamieszkujących 
naszą gminę. 

- W dalszym ciągu prowadzić akcję uświadamiania właścicieli psów i obowiązku sprzątania po 
nich. 

- Kontynuowanie kontroli wywozu nieczystości płynnych. 

- Dalsza współpraca z innymi służbami na terenie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A910A3-6A7E-430F-8F93-B1E3502DC89D. Podpisany Strona 1



- W związku z brakiem wyposażenia Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w samochód służbowy 
w dalszym ciągu podjąć działania zmierzające do jego zakupu. 

- Dalsze podnoszenie kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Stroniu 
Śląskim poprzez uczestniczenie w szkoleniach i zajęciach programowych. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do przedłożonych dokumentów i informacji 
w zakresie objętym kontrolą. 

Zadania są wykonywane zgodnie z przepisami wynikającymi z ustaw, czym potwierdzają zgodność 
z prawem, gospodarność i rzetelność wydatkowania publicznych środków finansowych. 

- patrole w zdecydowanej większości, odbywały się w godzinach dopołudniowych i popołudniowo 
– wieczornych, 

- wykorzystanie strażników do służby jest rozłożone tak aby każdego dnia o różnych porach była 
pełniona służba, 

- w wyniku prowadzonych wspólnych patroli Straży Miejskiej i Policji zwiększyła się ich ilość, 
a przejęcie części zadań policjantów przez strażników pozwoliła tym pierwszym na zajęcie się innym 
obszarem działań, co ma swoje odzwierciedlenie w ujawnionych wykroczeniach drogowych. 

W oparciu o powyższe oceny i wnioski Komisja Rewizyjna wnosi o: 

1. Planowanie i organizowanie służby mając na względzie przede wszystkim uregulowanie prawne 
§ 5 Regulamin Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim Rozdział III Zakresy Działania Straży Miejskiej, 
jako wyznacznik celowości, niezbędności działania Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim. Należy 
zdecydowanie poprawić bezpieczeństwo poprzez zwiększenie ilości patroli przy szkołach, placach 
zabaw, obiektach sportowych, sklepów z alkoholem itp. miejscach "szczególnie niebezpiecznych". 

2. Na szerszą skalę wprowadzić akcję uświadamiania właścicieli psów o obowiązku sprzątania po 
nich w tym z wykorzystaniem pisemnych informacji, które by były rozdawane podczas 
legitymowania. Sprawdzanie czy pies jest szczepiony przeciw wściekliźnie i czy właściciel posiada 
zezwolenie na jego trzymanie w przypadku psa ras agresywnych. 

3.Oprócz doraźnych kontroli placów zabaw, comiesięczne kontrole kompleksowe na tych placach 
dotyczy to szczególnie stanu technicznego urządzeń zabawowych, aby przeciwdziałać ewentualnym 
przypadkom zagrożeń związanych z niewłaściwym stanem tych urządzeń. 

4. Dalsze zacieśnianie współpracy Straży Miejskiej i Policji w celu efektywnego wykorzystania 
potencjału obydwu służb na potrzeby bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz utrzymania porządku 
publicznego na terenie miasta i gminy. Podstawowym zadaniem w tym zakresie powinna być stała 
wymiana informacji o zagrożeniach występujących na podległym terenie w zakresie bezpieczeństwa 
ludzi i mienia, spokoju i porządku publicznego. Wspieranie działań Policji przy zabezpieczeniach 
wszelkiego rodzaju imprez i uroczystości na terenie miasta i gminy oraz w okresie sobót. 

5. Doprecyzowanie zasad pracy Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, procedur wewnętrznych 
i nadzoru nad nią. 

6. Zabezpieczenie środków finansowych w celu doposażenia w samochód służbowy, terenowy. 

7. Rozważenie wzmocnienia Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim o kolejnego strażnika, aby 
osiągnąć stan etatowy 5 strażników. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A910A3-6A7E-430F-8F93-B1E3502DC89D. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A910A3-6A7E-430F-8F93-B1E3502DC89D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




